1

DIRECTUM-25360-758409

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2017 №  0311/16-01

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства и расширение
рынков сельскохозяйственной продукции в

городском округе Чехов»

В соответствии с постановлением Администрации Чеховского
муниципального района от 25.07.2017 № 1535/08-01/2017 «О
формировании муниципальных программ городского округа Чехов» и от
02.08.2017 №1594/08-01/2017 «Об утверждении Перечня муниципальных
программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2018 года» (с
изменениями от 12.10.2017 №2236/08-01/2017; от 28.11.2017 №0288/08-01)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и расширение
рынков сельскохозяйственной продукции в городском округе Чехов»,
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального
района от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017.

2. Организационному отделу Администрации городского округа
Чехов (Щукина О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-758409

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Ермолаева А.М.

Первый заместитель Главы
Администрации городского
округа Чехов

Д.В. Фриш

3

DIRECTUM-25360-758409

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 01.12.2017 №  0311/16-01

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И
РАСШИРЕНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЧЕХОВ», утвержденную

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017 (далее – Программа)
1. В разделе 1:

1.1. в строку «Цели муниципальной программы» добавить абзац следующего содержания: «-Ликвидация очагов распространения борщевика на
территории городского округа Чехов»;

1.2. в строку «Задачи муниципальной программы» добавить абзац следующего содержания: «- Сохранение и восстановление земельных ресурсов»;
1.3. в строку «Перечень подпрограмм» добавить абзац следующего содержания: Подпрограмма IV- «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного

назначения»;
1.4. в строке «Средства бюджета Московской области»:
1.4.1. цифры «60518,0» заменить цифрами «61016,0»;
1.4.2. цифры «20256,0» заменить цифрами «20422,0»;
1.4.3. цифры «20106,0» заменить цифрами «20272,0»;
1.4.4. цифры «20156,0» заменить цифрами «20322,0»;
1.5. в строке «Средства бюджета городского округа Чехов»:
1.5.1. цифры «600,0» заменить цифрами «846,0»;
1.5.2. цифры «200,0» заменить цифрами «282,0»;
1.6.в строке «Итого»:
1.6.1. цифры «85214,0» заменить цифрами «85958,0»;
1.6.2. цифры «28488,0» заменить цифрами «28736,0»;
1.6.3. цифры «28338,0» заменить цифрами «28586,0»;
1.6.4. цифры «28388,0» заменить цифрами «28636,0».
1.7.в строку «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» добавить пункт следующего содержания: «Предотвращение
дальнейшего распространения борщевика».
      2. В разделе 2:
2.1.в пункте 2.1:
2.1.1. после абзаца «- обеспечение ветеринарно-санитарного благополучия городского округа Чехов» добавить абзац следующего содержания:
«- ликвидация очагов распространения борщевика на территории городского округа Чехов»;
2.1.2. после абзаца «- регулирование численности безнадзорных животных» добавить абзац следующего содержания: «- сохранение и восстановление
земельных ресурсов».

4

DIRECTUM-25360-758409

3. В раздел 3 добавить строки следующего содержания:

«

Подпрограмма IV- «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»
1. Борьба с

борщевиком.
 Итого

2018-2020

0,0 744,0 248,0 248,0 248,0 Управление ЖКХ
Администрации
городского округ

Чехов

Предотвращение
дальнейшего
распространения
борщевика.

Средства бюджета
Московской области

0,0

498,0

166,0

166,0

166,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

0,0

246,0

82,0

82,0

82,0

 Итого по
Подпрограмме

 Итого

2018-2020

0,0 744,0 248,0 248,0 248,0 Управление ЖКХ
Администрации
городского округ

Чехов
Средства бюджета
Московской области

0,0

498,0

166,0

166,0

166,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

0,0

246,0

82,0

82,0

82,0

»;
3.1.  Строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

«
 Итого по

Программе
 Итого

2018-2020

32173,0 85958,0 28736,0 28586,0 28636,0 Управление
экономики

Администра
ции

городского
округа
Чехов;

Управление
ЖКХ

Администра
ции

городского
округ Чехов

Средства
федерального
бюджета

12100,0 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0

Средства бюджета
Московской
области

20073,0 61016,0 20422,0 20272,0 20322,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

0,0 846,0 282,0 282,0 282,0

».
4.  Программу дополнить разделом 7 следующего содержания:

«7. Подпрограмма IV «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

7.1. Паспорт Подпрограммы IV

5

DIRECTUM-25360-758409

7.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы IV

№
п/
п

Задачи, направленные
на достижение цели

Планируемый объем
финансирования на

решение данной задачи
(тыс. рублей)

Количественные и/или
качественные целевые

показатели,
характеризующие

достижение целей и
решение задач

Един
ица

измер
ения

Базовое значение показателя
(на начало реализации

программы

Планируемые значение
показателя по годам

реализации

Бюджет
городского

округа
Чехов

Другие
источни

ки

2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Задача 1

Наименование
подпрограммы

«Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

Цель подпрограммы Ликвидация очагов распространения борщевика на территории городского округа Чехов.
Заказчик
подпрограммы

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов

Задачи подпрограммы Сохранение и восстановление земельных ресурсов.
Сроки реализации
подпрограммы

2018 – 2020 годы

Источники
финансирования
подпрограммы

Главный
распорядитель

бюджетных
средств

Источники
финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной
подпрограммы (тыс. рублей)

Всего: 2018 2019 2020 Итого
 в том числе:  248,0 248,0 248,0 744,0
Средства бюджета
Московской области 166,0 166,0 166,0 498,0

Средства бюджета
городского округа
Чехов

82,0 82,0 82,0 246,0

Планируемые
результаты реализации
подпрограммы

Предотвращение дальнейшего распространения борщевика.

6

DIRECTUM-25360-758409

1. Сохранение и
восстановление
земельных ресурсов.

246,0

498,0

Площадь очищенной
территории от
борщевика

га 15 15 15 15

ИТОГО 246,0 498,0   15 15 15 15

7.3. Методика расчета показателей оценки

 эффективности реализации Подпрограммы IV

№№

пп
Наименование показателей Формула расчета значения Источник получения данных

1.

Площадь очищенной территории от
борщевика.

Значение показателя рассчитывается
на основании отчетности.

Данные Управления ЖКХ Администрации городского

округа Чехов

7.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы IV

Наименование мероприятия
муниципальной программы

Источник
финансирования

Расчет необходимых
финансовых ресурсов на
реализацию мероприятия

Общий объем финансовых
ресурсов необходимых для
реализации мероприятия, в
том числе по годам
(тыс. руб.)

Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия (тыс. руб.)

Борьба с борщевиком. Средства бюджета
Московской
области

Объем финансирования сформирован
на основании методики расчета.

Всего – 498,0
2018 год – 166,0
2019 год – 166,0
2020 год – 166,0

 Средства бюджета
городского округа
Чехов

Объем финансирования сформирован
на основании методики расчета.

Всего – 246,0
2018 год – 82,0
2019 год – 82,0
2020 год – 82,0

Итого   Всего – 744,0
2018 год – 248,0
2019 год – 248,0
2020 год – 248,0

7.5.Перечень мероприятий Подпрограммы IV

№ п/п Мероприятия по
реализации

Перечень
стандартных

Источники
финансирова

Срок
исполнени

Объем
финансир

Всего
(тыс. руб.)

Общий объем финансирования по
годам (тыс. руб.)

Ответстве
нный за

Результат
ы

7

DIRECTUM-25360-758409

подпрограммы   процедур,
обеспечивающих
выполнение
мероприятия с
указанием
предельных
сроков их
исполнения

ния я
мероприят
ия

ования
мероприят
ия в 2017
(тыс. руб.)

2018г 2019г 2020г выполнен
ие
мероприят
ия
подпрогра
ммы

выполнен
ия
мероприя
тий
подпрогр
аммы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Мероприятие 1.
Борьба с
борщевиком.

  Итого

2018-2020

0,0 744,0 248,0 248,0 248,0 Управлен
ие ЖКХ
Админист
рации
городског
о округа
Чехов

Предотвр
ащение
дальнейш
его
распрост
ранения
борщевик
а.

Средства
бюджета
Московской
области

0,0

498,0

166,0

166,0

166,0

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

0,0

246,0

82,0

82,0

82,0

».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	7.3. Методика расчета показателей оценки
	эффективности реализации Подпрограммы IV

	0311/16-01
	№
	01.12.2017
	от
	№
	от
	0311/16-01
	01.12.2017